



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน.คสล.ภายในหมู่บ้านพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก หมู่ที่ ๔
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๐๔๕,๕๐๐.- บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๕๕ ม. หน้า ๐.๑๕ ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ตร.ม.ลูกรังบดชั้นแน่น กว้าง ๕.๐๐ ม.ยาว ๕๕ ม. สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ ม.หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๑๖๕ ลบ.ม. ปริมาณงาน ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๗๗ ม. หน้า ๐.๑๕ ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐๔ ตร.ม.ลูกรังบดอัดแน่น กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๗๗ ม. สูงเฉลี่ย ๐.๒๐ ม.หรือปริมาตรไม่น้อยกว่า ๗๗ ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓.๐ ๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๖๓ ม.พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๖ จุด ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท. ถนน.คสล.ภายในหมู่บ้าน แบบเลขที่ ทล.๒-๒๐๖ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ. (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ(แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๔,๐๗๐,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)

๖.๒.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... ประธานกรรมการ

๗.๒ น.ส.วรลักษณ์ แฉ่งบัวใหญ่ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด..... กรรมการ

๗.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง..... กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๓

(Signature)



(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๓๓ สิงหาคม ๒๕๖๓

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่..... 152

วันที่..... 31 ส.ค. 63

เวลา..... 16.05

สุพรรณ

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๔

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑.รายงานการประชุม	จำนวน	๒ แผ่น
	๒.ระเบียบวาระการประชุม	จำนวน	๓ แผ่น
	๓.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา	จำนวน	๔๒ แผ่น

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๗/๑๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๓

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ และบ่อพัก หมู่ที่ ๔ บ้านหนองหญ้าขาวก เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๔๐๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดพันร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนวงงบประมาณ ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗/ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นางสาววรลักษณ์ แอ้งบัวใหญ่)
(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ความเห็น.....
(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจ่านงค์)

ความเห็น..... ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ)..... 

(นางสมคิด เชียงมook)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน 31 ส.ก. 2563

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... 

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

31 ส.ก. 2563

ใบกำหนดราคาากลาง

ปจ. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ ๔ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน สายที่ 1. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร
 สายที่ 2. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 77.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 308 ตารางเมตร

ใบปจ. ๔ จำนวน ๒ แผ่น

วันที่ ๒๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

ลำดับที่	รายการ	รวมคำนวณ ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	299,194.62	1.3607	407,114.12	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ค่าสี 7%
2	ป้ายโครงการ ๑ ปี				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินงบประมาณ (ตัวอักษร) (สีแดงจัดพิมพ์ด้วย)			407,114.12 407,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นายอุดม คงกันภง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรรณลักษณ์ แสงบัวใหญ่)

ตำแหน่ง วิศวกรหัวหน้าสำนักงานปัส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยกรรมการกองช่าง

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

31 ส.ค. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ ๔ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน สายที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร

สายที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 77.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 308 ตารางเมตร

วันที่ ๒๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	528	ตร.ม.		-	1.59	839.52	839.52	
2	งานทรายรองพื้น	26.40	ลบ.ม.	516.15	13,826.36	99.00	2,613.60	16,239.96	
3	งานคอนกรีต (280 Ksc.)								
4	-งานคอนกรีต หนา 0.15 ม.	528.00	ตร.ม.	342.26	180,713.28		-	180,713.28	
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
6	- เหล็ก RB 19 มม.	0.178	ตัน	18,336.45	3,263.89	2,900.00	516.20	3,780.09	
7	งานลูกตั้งโหลทาง	19.80	ลบ.ม.	113.82	2,253.64	99.00	1,960.20	4,213.84	
8	แผ่นโฟม	1.00	แผ่น	36.00	36.00		-	36.00	
9	ยางมะตอย	19.56	ลิตร	23.52	460.05		-	460.05	
10	งานตีแบบค้ำยัน	242.00	ลบ.ม.	99.98	24,195.16		-	24,195.16	
11	พลาสติกรองพื้น กว้าง 1.20 ม. หนา 0.07 มิลลิเมตร	48.00	เมตร	7.50	360.00		-	360.00	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							230,837.90	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ
(นายอุดม คงกันคง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ
(นางสาววรลักษณ์ แสงบัวใหญ่)
ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยราชการกองช่าง

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
31 ส.ค. 2563

ใบกำกับราคาากลาง

ปร 4

โครงการก่อสร้างถนนชุมชนริ้วเสริมสี่กักร่องระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และเสริมในทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ ๔ ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดชัยภูมิ
วันที่ ๒๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๖

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	หน่วยละ	รวมเป็นเงิน	
	งานวางท่อ - บ่อพัก									
1	งานบ่อพัก(คอนกรีตเสริมเหล็ก)	55.00	ตร.ม.		-	70.00	3,850.00		3,850.00	
2	ท่อ คอนกรีตเสริมเหล็ก 3 0/ 0.40 x 1.00 เมตร	63.00	ฟุต	598.68	37,590.84		-		37,590.84	
3	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	6.00	ฟุต	3,407.98	20,447.88		-		20,447.88	
4	ค่าเสริมบ่อพักเสริมเหล็ก 0.45 x 0.90 เมตร	12.00	ฟุต	539.000	6,468.00		-		6,468.00	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน									66,356.72	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกันาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวรัชชณี แสงวิบูลย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพรเทพ สุวรรณภาพ)

อนันต์

(Signature)

นางสาวบาเบ็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
31 ต.ค. 2563

แบบ ปจ. 6 แผ่นที่

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบั่ก หมู่ที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาวนง หมู่ที่ 4 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สามแชนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	319,700	
2	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบั่ก (แปดหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)	88,800	
	รวม (สี่แสนแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)	408,500	

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันคง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปว.5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบำบัด หมู่ที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 4 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ประมาณตามราคาตามแบบ ปว.4 จำนวน 1 แฉก
 เมื่อวันที่ เดือน ตุลาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	65,240.45	1.3624	88,883.59	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	บัญชีโครงการ 1 ปี				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			88,884	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			88,800	
	ตัวอักษร (แปลหรือแปลพันแปดร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

๓๖.๓

เจ็ดยี่สิบราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันคง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ).....

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบำบัด หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 4 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภู

ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบำบัด รวม - วางท่อระบาย คสล. Ø 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 55 เมตร บ่อบำบัดขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 6 บ่อ

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน ตุลาคม พ.ศ.2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานวางท่อ - บ่อบำบัด	55.00	ตร.ม.	70.00	3,850.00	-	-	3,850.00	
2	งานติดตั้งบ่อบำบัด	6.00	บ่อ.ม.	-	-	99.00	594.00	594.00	
3	ท่อ คสล. ขึ้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	63.00	ฟุต	611.46	38,621.73	-	-	38,621.73	
4	บ่อบำบัด ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	6.00	จุด	2,658.71	15,952.25	-	-	15,952.25	
5	ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.45 x 0.90 เมตร	12.00	ฝ่า	526.67	6,322.48	-	-	6,322.48	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								65,240.45	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... นายสุคนธ์ คงแก้ว (นายสุคนธ์ คงแก้ว) เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... บัณฑิต ชบ.ละหาน (นางสาวบงกช เอี่ยมงาม) นายกองบังคับการบริหารส่วนตำบล (นางสาวบงกช เอี่ยมงาม) พทท.บักดี

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก หมู่ที่ 4
สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลสะพาน อำเภอจัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน - ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 55 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร

- ช่วงที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 77 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 308 ตารางเมตร

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แขน

ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

อันดับที่	รายการ	รวมต้นทุน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	234,722.19	1.3624	319,785.51	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ				
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				319,785.51	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				319,700.00	
(สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 528.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ 605.49 บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันภง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(น.ส.บานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบำบัด หมู่ที่ 4

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 2 ตำบลละหาน อำเภอจัดบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน - ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 55 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร

- ช่วงที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 77 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 308 ตารางเมตร

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิบูล

ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานกรวยทางวางป่า		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	528.00	ตร.ม.		-	1.69	892.32	892.32	
3	งานทรายรองพื้น	26.40	ลบ.ม.	516.15	13,626.36	-	-	13,626.36	
4	งานคอนกรีต (280 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต หนา 0.15 ม.	528.00	ตร.ม.	351.82	185,761.49		-	185,761.49	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.18	ตัน	19,556.07	3,546.95	2,900.00	525.98	4,072.93	
	- เหล็ก DB 12 มม.	-	ตัน	22,698.90	-	3,300.00	-	-	
6	งานลูกรังไหลทาง	19.80	ลบ.ม.	137.63	2,725.03	99.00	1,960.20	4,685.23	
7	แผ่นโฟม	1.00	แผ่น	20.00	20.00		-	20.00	
8	ยางมะตอย	24.10	ลิตร	17.00	409.70		-	409.70	
9	งานลูกรังบดคัดแน่น ช่วงที่ 1	165.00	ลบ.ม.	104.36	17,218.74		-	17,218.74	
10	งานลูกรังบดคัดแน่น ช่วงที่ 2	77.00	ลบ.ม.	104.36	8,035.41		-	8,035.41	
11	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.40 x1.00 ม.		ฟ่อน	390.00	-	140.00	-	-	
12	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.60 x1.00 ม.		ฟ่อน	530.00	-	345.00	-	-	
13	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.80 x1.00 ม.		ฟ่อน		-	421.00	-	-	
14	ท่อ pvc. ชั้น 8.5 Ø 8"	-	ฟ่อน	1,897.20	-	-	-	-	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							234,722.19	

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายสุคนธ์ คงกันคง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เตียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(น.ส.บานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ พ.๖๐ / ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านพร้อม วางท่อระบายน้ำและบ่อพัก หมู่ที่ ๔
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๒ ปีงบประมาณ ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้าง
ถนนคสล.ภายในหมู่บ้านพร้อม วางท่อระบายน้ำและบ่อพัก หมู่ที่ ๔ โดยเฉพาะเจาะจง ๔๐๘,๕๐๐.- บาท
(สี่แสนแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗/ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการ
กำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างถนนคสล.ภายในหมู่บ้านพร้อม วางท่อระบายน้ำและบ่อพัก หมู่ที่ ๔
ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------------|---|---------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒.นางสาววรลักษณ์ แอ้งบัวใหญ่ | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | กรรมการ |
| ๓.นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ
หัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒.ในกรณีที่มีราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่
คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น
ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ
เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสาวบารเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

นางสาวบารเย็น พรหมภักดี	รองนายก อบต.
นางสาวบารเย็น พรหมภักดี	นายก อบต.
นางสาวบารเย็น พรหมภักดี	เลขานุการ อบต.
นางสาวบารเย็น พรหมภักดี	ผู้ช่วยเลขานุการ อบต.